
INSTALLATION INSTRUCTIONS
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POCKET FRAME INSTALLATION 
KIT INCLUDES:

1 Header Track Assembly
4 Split Jambs
2 Floor Brackets
2 Door Plates
2 Ball Bearing Hangers
2 End Brackets
1 Bumper
1 Wrench
2 Nylon Door Guides
1 Adjustable Door Guides
1 In-Track Stop

Optional Items
• Bottom Channel Guide
• Soft Close
• Floor Guide

FASTENERS:

12 PCS - #10 X 1-1/2" Screws
(54) - #8 x 5/8" Screws
18 pcs - 2" Nails

1.  Preparing Rough Opening:
	� Determine the minimum height required from 

floor to Rough Header by calculating the door 
height plus 4-1/2". Calculate frame width by 
multiplying door width by 2 and adding 1-1/4". 
This extra 1-1/4" will be filled with the Finish 
Jambs and Finish Flat Jamb (refer to step 12).

	 �Example:
	 Door Height: 80" + 4-1/2" = 84-1/2"
	 Door Width: 30" x 2 + 1-1/4" = 61-1/4"
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2.  Cutting Header
	� If door width does not match pre-marked widths, follow in-

structions for "Cutting Header for Odd-sized Doors" in the 
next step.

	� The Header Track Assembly does not require cutting if your 
door panel width is 36". For shorter widths, cut Header 
Track Assembly as follows:

	 a)  �At the door marking that corresponds with the appropri-
ate door width, cut Header Board and Nailing Strip on 
both sides (do not cut metal track).

	    b)  �Remove cut off ends and discard.
	    c)  �Turn Header Track Assembly over and cut metal track 

2" shorter than header.
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3.  Cutting Header for Odd-Sized Doors
	 a)  �Cut Nailing Strips to door panel width plus 7/8".
	 b)  �Cut Header Board by measuring 2 times door width 

plus 1".
	 c)  �Turn Header over and cut the metal track 1-3/8" shorter 

than Header Board.

5.  Installing End Bracket
	� Use two (2) #8 x 5/8" screws and attach end bracket to the 

opposite end of Header Track Assembly.
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4.  Installing Hangers INTO TRACK
	� From the open end of track, slide both Hangers into track 

as shown.
	� Installing Hangers with Soft Close into track, refer to Soft Close  

Instructions that are supplied with Soft Close.
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7.  Installing Split Jambs and Floor Brackets
	 NOTES: • �Standard Jamb length is designed for use with 7'0" doors.
	 • �For 6'8" doors cut 4" off the bottom of Jambs. Make sure the floor 

Bracket Prong can slide into Split Jamb.
	 • �For doors over 7'0" up to 9'0" cut Jamb Extensions 

to desired length, couple to Jambs using Jamb 
Splice Brackets. Using #8 x 5/8" screws.

	 a)  �Insert prong tabs from Floor Bracket 
into Split Jamb on flush end with wood exposed as 
shown.

	 b)  �Stand Split Jamb up so the wood facing is exposed 
on drywall side and so jamb is flush against Header 
Track Assembly and butts against Nailing Strip. Nail 
into place.

	 c)  �Place remaining Split Jamb on prongs and nail to op-
posite side of Header Track Assembly.

	 d)  Secure bracket to floor.
	 e)  �Repeat steps for second set of Split Jambs. Position 

second set midway in pocket opening.

8.  Installing Bumper
	� Using one (1) #8 x 5/8" screw, secure Bumper to rough jamb 

at the back of pocket approximately 40" from floor.

9.  Installing Temporary Brace (Optional Step)
	� Insert 1" x 2-1/8" board through Split Jambs, with the board 

resting on Bumper; nail a support leg to board as shown. 
This brace is for added support while installing drywall, pan-
eling, or other wall covering material. Remove brace prior to 
installing door.
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6.  Installing Header Track Assembly
	 a)  �Measuring from floor up set nails at door height + 1/8" on 

both side jambs-leaving 1/8" of nail protruding from side 
jambs; bracket will rest on these nails.

	 b)  �Slide End Brackets onto protruding nails.
	 c)  Level Header Track Assembly.
	 d)  �Set nails and drive additional nails through remaining 

holes in end brackets.
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12.  �Installing Finish and Flat Jambs (Not Included in Set)
	 a)  �On pocket end of opening, position both Finish Jambs so that 

they lie between the Nailing Strip and the rough floor.
	 b)  �Butt the Finish Jambs beneath the Nailing Strip and if necessary, 

shim so Finish Jambs are plumb, leaving 3/16" clearing between 
the door and Finish Jambs.

	 c)  �Nail into position with 2" nails.
	 d)  �Install Finish Flat Jamb on opposite side of door opening.
	 e)  �Nail into position with 2" nails. Slide door over and if necessary 

shim Finish Flat Jamb so it is plumb with door.

13.  �Installing Door Guide
	� With nylon guides facing toward the door opening, fasten Door 

Guide to Split Jamb using #8 x 1" screws as shown.
	 Option
	 • Floor Guide requires a 3/8" x 7/8" mortise.
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11.  �Installing Door
		 a)  �Insert door onto Hanger by lift-

ing the door and sliding Door 
Plate onto post as shown.

		 b)  �Using the wrench provided turn 
the post to adjust the door ver-
tically so it has sufficient floor 
clearance and is plumb. Do not 
unscrew post from Hanger.

10.  Installing Door Plates on Door Panel
	� Position both Door Plates on top side of door panel at least 

1-3/4" in from left and right edges of door panel as shown. 
Secure Door Plates to top of door panel using eight  
(8) #10 x 1-1/2" screws, 4 for each door plate.



14.  �Installing Door Trim
	 a)  �Adjust Door Guides before installing trim. Install door trim 

over Door Guides allowing 3/16" clearance between door 
and guide.

	 b)  �Install In-Track Stop at desired location.
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15.  �Optional Items

	 • �Install Floor Guide inside Pocket at desired location. Door must 
be mortised 3/8" x 7/8"

	 • �Install Bottom Channel Guide in bottom of Door with Construc-
tion Adhesive. Door must be mortised 3/8" x 7/8"

	 • �Soft Close
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INSTRUCCIONES DE INSTALACION

Herraje Para Marco de Puerta Corrediza Empotrada

SLAL-250-PDKIT

 
 
 
 

 
 
 

JUEGO DE INSTALACION DEL 
MARCO INCLUYE:

1 Montaje de Riel de Cabezal
4 Jambas Divididas 
2 Abrazadera para Piso
2 Placas de Montaje
2 Correderas de Cojinete
2  Abrazaderas de Extremo
1 Tope
1 Llave
2 Guías de Nylon para Puerta
1 Guía de Puerta Ajustable
1 Tope de Montaje Interno

Artículos Opcionales
• Guía de Canal Inferior
• Cierre Suave
• Guía de Piso

SUJETADORES:

12 Tornillos - #10 X 1-1/2"
(54) Tornillos - #8 x 5/8"
18  Clavos de 2"

1.  Preparación de la Apertura:
	� Determine la altura mínima necesaria del 

piso al espacio libre del cabezal sin terminar 
calculando la altura de la puerta más 4-1/2". 
Calcule el ancho del marco multiplicando el 
ancho de la puerta por 2 y agregando 1-1/4". 
Este espacio extra de 1-1/4" lo ocuparán las 
Jambas del lado del Empotre y la Jamba del 
lado opuesto al Empotre (ver paso 12).

	 Ejemplo:
	 Altura de la Puerta: 80" + 4-1/2" = 84-1/2"
	 Ancho de la Puerta: 30" X 2 + 1-1/4" = 61-1/4"
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2.  Corte del Cabezal
	� Si el ancho de la puerta no coincide con los anchos 

pre-marcados siga las instrucciones “Corte del Cabezal 
para Puertas de tamaño poco común” en el siguiente paso.

	� El Montaje de Riel de Cabezal no necesita cortarse si el 
ancho del panel de la puerta es de 36". Para anchos más 
estrechos corte el Montaje de Riel de Cabezal como sigue:

	 a)  �En la marca que corresponde al ancho de la puerta, 
corte el Tablón del Cabezal y ambas Tiras de Clavado 
(no corte el riel metálico).

	    b)  �Remueva los recortes y deséchelos.
	    c)  �Dele la vuelta al Montaje de Riel de Cabezal y corte el 

riel metálico 2" más corto que el cabezal.
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3.  Corte del Cabezal para Tamaños de Puerta Poco Común
	 a)  �Corte la Tira de Clavado al ancho del panel de la puerta 

más 7/8".
	 b)  �Corte el Tablón del Cabezal al doble del ancho de la 

puerta más 1". 
	 c)  �Dele la vuelta al Cabezal y corte el riel metálico 1-3/8" 

más corto que el Tablón del Cabezal.

5.  Instalación de la Abrazadera de Extremo
	� Use dos (2) tornillos #8 x 5/8" e instale la Abrazadera del 

Extremo al final del lado opuesto del Montaje de Riel de 
Cabezal.
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4.  Instalación de las Correderas DENTRO DEL RIEL
	� Del extremo abierto del riel, deslice ambas Correderas 

dentro del mismo como se muestra.
	� Para la instalación de las Correderas con el Cierre Suave dentro del 

riel vea las instrucciones de Cierre Suave que se suministran con el 
Cierre Suave.
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7.  �Instalación de las Jambas Divididas y las Abrazaderas 
para Piso

	 NOTAS: • �La longitud de la Jamba Estándar está diseñada para usarse con 
puertas de 7'0".

	 • �Para puertas de 6'8" corte 4" del inferior de las Jambas.  
Asegúrese que la lengüeta de la abrazadera se pueda 
deslizar dentro de la Jamba Dividida.

	 • �Para puertas de 7'0" hasta 9'0" corte las Extensiones de 
la Jamba a la longitud deseada y únalas a las Jambas 
usando las Abrazaderas de Empalme de Jambas con tornillos #8 x 5/8".

	 a)  �Inserte las lengüetas de la Abrazadera para Piso 
dentro de la Jamba Dividida del extremo al ras 
dejando la madera expuesta como se muestra.

	 b)  �Levante la Jamba Dividida de modo que la cara de la 
madera esté expuesta del lado de la tablaroca y así la 
jamba queda al ras del Montaje del Riel de Cabezal y 
topa con la Tira de Clavado. Clave en su lugar.

	 c)  �Ponga la otra Jamba Dividida en las lengüetas 
y clave al lado opuesto del Montaje del Riel de 
Cabezal.

	 d)  Asegure la abrazadera al piso.
	 e)  �Repita estos pasos para el segundo juego de 

Jambas Divididas. Posicione el segundo juego a la 
mitad de la apertura empotrada.

8.  Instalación del Tope
	� Usando un (1) tornillo #8 x 5/8" asegure el Tope en la jamba 

sin terminar ubicada en la parte trasera de la cavidad de 
empotre, aproximadamente 40" del piso.
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6.  Instalación del Montaje de Riel de Cabezal
	 a)  �Midiendo del piso hacia arriba ponga los clavos a la 

altura de la puerta más + 1/8" en las jambas de ambos 
lados, dejando que el clavo sobresalga 1/8" de la jamba; 
la abrazadera se apoyará en estos clavos.

	 b)  �Deslice las Abrazaderas de Extremo en de los clavos 
que sobresalen.

	 c)  Nivele el Montaje de Riel de Cabezal.
	 d)  �Fije los clavos y ponga clavos adicionales a través de los 

orificios que quedan en las abrazaderas de extremo.
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12.  �Instalación de las Jambas del lado de Empotre y la del lado 
opuesto al Empotre (no incluidas en el juego)

	 a)  �En el extremo del empotre de la apertura posicione ambas 
Jambas de manera que descansen entre la Tira de Clavado y el 
piso sin terminar.

	 b)  �Une a tope las Jambas del lado del empotre debajo de la Tira de 
Clavado y si es necesario use calzas para nivelarlas, dejando un 
espacio de 3/16" entre la puerta y las Jambas.

	 c)  �Asegure en su lugar con clavos de 2".
	 d)  Instale la Jamba del lado opuesto del Empotre.
	 e)  �Asegure en su lugar con clavos de 2". Deslice la puerta y si es 

necesario use calzas para que la Jamba del lado opuesto del 
Empotre quede nivelada con la puerta.
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11.  Instalación de la Puerta
		 a)  �Monte la puerta en la 

corredera levantándola y 
deslizando la Placa de Montaje 
en el poste como se muestra.

		 b)  �Usando la llave incluida gire 
el poste para ajustar la puerta 
verticalmente de modo que 
tenga suficiente espacio 
libre del suelo y que quede 
nivelada. No desatornille el 
poste del Riel.

10.  �Instalación de las Placas de Montaje en el Panel de la 
Puerta

	� Posicione ambas Placas de Montaje en el canto superior 
del panel de la puerta ubicándolos al menos a 1-3/4" de los 
extremos izquierdo y derecho del panel de la puerta como 
se muestra. Asegure las Placas de Montaje en la parte 
superior del panel usando ocho (8) tornillos #10 x 1-1/2, 4 
para cada placa de montaje.

9.  Instalación Temporal de la Abrazadera (Paso Opcional)
	� Inserte una tabla de 1" x 2'1/8" a través de las Jambas 

Divididas, descanse la tabla en el Tope y clave una pata de 
apoyo a la tabla, como se muestra. Esta abrazadera es para 
agregar soporte durante la instalación de la tablaroca, el 
panel u otro material de revestimiento de la pared. Remueva 
la abrazadera antes de instalar la puerta.
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14.  Instalación de las Molduras de la Puerta
	 a)  �Ajuste las Guías de Puerta antes de instalar la moldura. 

Instale la moldura de la puerta sobre las Guías de Puerta 
dejando un espacio de 3/16" entre la puerta y la guía.

	 b)  �Instale el Tope de Montaje Interno en el lugar requerido.

Guías de Puerta
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13.  �Instalación de la Guía de Puerta
	� Con las guías de nylon viendo hacia la apertura de la puerta, 

asegure la Guía de Puerta a la Jamba Dividida usando 
tornillos #8 x 1", como se muestra.

	 Opcional
	 • La guía de Piso requiere de un canal de 3/8" x 7/8".

Guía de PuertaJamba 
Dividida

15.  �Artículos Opcionales

	 • �Instale la Guía para Piso dentro de la cavidad de empotre 
en el lugar requerido. La puerta debe de tener un canal de 
3/8" x 7/8".

	 • �Instale la Guía del Canal Inferior en la parte inferior de la 
Puerta con Adhesivo de Construcción. La Puerta debe 
tener un canal de 3/8" x 7/8".

	 • �Cierre Suave
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